

**Davinci Holding ApS**  
**Hedegårdsvej 9, 7190 Billund**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

---

**CVR-nr. 25 23 48 63**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2017.

---

Ole Lykke Jensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Davinci Holding ApS  
Hedegårdsvej 9  
7190 Billund

Telefon: 76502850  
Telefax: 76502860  
Hjemmeside: [www.davinci.dk](http://www.davinci.dk)

CVR-nr.: 25 23 48 63  
Stiftet: 1. marts 2000  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
17. regnskabsår

### Direktion

Ole Lykke Jensen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

### Dattervirksomheder

DAVINCI development a/s, Billund  
MyShape ApS, Billund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er investering i dattervirksomhed samt udlejning af lokaler, maskiner og software til samme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.867.932 mod 3.094.627 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.496.596 mod -443.454 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ene dattervirksomhed er efterfølgende gået konkurs. Regnskabet er således påvirket negativt t.kr. 7.972 før skat som følge heraf.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.867.932</b>	<b>3.094.627</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.443.936	-1.417.296
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-3.899.327	0
Andre driftsomkostninger	-1.115.457	-124.691
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-3.590.788</b>	<b>1.552.640</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.891	-1.389.749
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	119.200	0
Andre finansielle indtægter	2.026	2
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.665.281	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-272.024	-283.662
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.415.758</b>	<b>-120.769</b>
Skat af årets resultat	-80.838	-322.685
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.496.596</b>	<b>-443.454</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.389.749
Overføres til overført resultat	0	946.295
Disponeret fra overført resultat	-6.496.596	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.496.596</b>	<b>-443.454</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	10.251.974	10.508.206
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.151.645</u>	<u>2.702.864</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.403.619</u>	<u>13.211.070</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	60.633	2.734.805
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.660</u>	<u>3.792</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>66.293</u>	<u>2.738.597</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.469.912</u></b>	<b><u>15.949.667</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	71.024
6 Tilgodehavende selskabsskat	269.058	105.022
Periodeafgrænsningsposter	<u>609.113</u>	<u>1.096.364</u>
Tilgodehavender i alt	<u>878.171</u>	<u>1.272.410</u>
Likvide beholdninger	<u>126.696</u>	<u>1.788.840</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.004.867</u></b>	<b><u>3.061.250</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.474.779</u></b>	<b><u>19.010.917</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.529.806
9 Overført resultat	4.289.290	8.067.681
	<b>4.414.290</b>	<b>10.722.487</b>
<b>Egenkapital i alt</b>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	29.592	165.942
Andre hensatte forpligtelser	1.017.000	0
	<b>1.046.592</b>	<b>165.942</b>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	5.758.902	5.907.864
Deposita	320.699	341.639
	6.079.601	6.249.503
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
10 Gældsforpligtelser	151.811	148.912
Gæld til pengeinstitutter	315.445	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	136.692	150.555
Gæld til tilknyttede virksomheder	333.552	63.251
Anden gæld	942.796	1.448.677
Periodeafgrænsningsposter	54.000	61.590
	1.934.296	1.872.985
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	<b>8.013.897</b>	<b>8.122.488</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
	<b>13.474.779</b>	<b>19.010.917</b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	272.024	283.662
	<b><u>272.024</u></b>	<b><u>283.662</u></b>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	12.126.909	12.029.749
Tilgang i årets løb	0	97.160
	<b><u>12.126.909</u></b>	<b><u>12.126.909</u></b>
<b>Kostpris ultimo</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-1.618.703	-1.368.949
Årets afskrivninger	-256.232	-249.754
	<b><u>-1.874.935</u></b>	<b><u>-1.618.703</u></b>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		
	<b><u>10.251.974</u></b>	<b><u>10.508.206</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	16.617.318	14.600.349
Tilgang i årets løb	636.490	2.227.593
Afgang i årets løb	0	-210.624
	<b><u>17.253.808</u></b>	<b><u>16.617.318</u></b>
<b>Kostpris ultimo</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-13.914.454	-12.957.536
Årets afskrivninger	-1.187.709	-1.167.542
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	210.624
	<b><u>-15.102.163</u></b>	<b><u>-13.914.454</u></b>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		
	<b><u>2.151.645</u></b>	<b><u>2.702.864</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		

## Noter

	30/6 2017	30/6 2016
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	205.000	205.000
Afgang i årets løb	-125.000	0
	<b>80.000</b>	<b>205.000</b>
<b>Kostpris ultimo</b>		
Opskrivninger primo	2.529.805	3.919.554
Årets resultat før afskrivninger	-8.891	-1.389.749
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-2.540.281	0
	<b>-19.367</b>	<b>2.529.805</b>
<b>Opskrivninger ultimo</b>		
	<b>60.633</b>	<b>2.734.805</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DAVINCI development a/s	Billund	100 %
MyShape ApS	Billund	100 %
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	4.703	4.703
	<b>4.703</b>	<b>4.703</b>
<b>Kostpris ultimo</b>		
Opskrivninger primo	-911	340
Årets opskrivninger	1.868	-1.251
	<b>957</b>	<b>-911</b>
<b>Opskrivninger ultimo</b>		
	<b>5.660</b>	<b>3.792</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		
<b>6. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat primo	105.022	-964.949
Regulering af tidligere års skat	0	21
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	0	964.950
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	0	0
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	105.022	22
Betalt acontoskat for indeværende år	164.000	105.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	36	0
	<b>269.058</b>	<b>105.022</b>

**Noter**

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
<b>7. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000		
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	2.529.806	3.919.555		
Resultatandel	-2.529.806	-1.389.749		
	<b>0</b>	<b>2.529.806</b>		
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	8.067.681	7.195.517		
Årets overførte overskud eller underskud	-6.496.596	946.295		
Regulering af renteswap	241.536	-53.223		
Skatteværdi af renteswap	-53.137	-20.908		
Resultat andel overført fra indre værdi	2.529.806	0		
	<b>4.289.290</b>	<b>8.067.681</b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2017</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2016</b>
Gæld til realkreditinstitutter	151.811	1.127.899	5.910.713	6.056.776
Deposita	0	0	320.700	300.000
	<b>151.811</b>	<b>1.127.899</b>	<b>6.231.413</b>	<b>6.356.776</b>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.057 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger ihv. Hedegårdsvej 9 og Hedegårdsvej 10 og 12.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgiver ulimiteret selvskyldnerkaution for bankens tilgodehavende hos DAVINCI development a/s.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

## **Noter**

---

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Selskabet har overfor pengeinstitut stillet sikkerhed i sikringskonto på 76 t. kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 1.500 t. kr. til sikkerhed for gæld til Realkredit.

### **12. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.